
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,  
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ  

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 октября 2018 года       № 10

О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78, Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 г. Санкт-Петербурга, утвер-
жденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 23 января  2006 года № 2, Положением о 
бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального 
образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года  № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

№ 78 на 2019 год, согласно Приложению.
2. Провести публичные слушания 21ноября  2018 года в 13.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, Мучной переулок, дом 7 (помещение МКУ «МЦ-78»).
3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 с про-

ектом бюджета Внутригородского Муниципального образования   Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год с 07 ноября 2018 года по 
20 ноября 2018 года с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48.

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 по проекту 
бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год принимаются в рабочие дни с 
09.00 до 17.00 часов в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48, кабинет  № 4, в сроки согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух

Проект вносит 
Глава Местной администрации
МО МО № 78                                               

Р Е Ш Е Н И Е

от_______________2018 года   №  ____
                                                                 
Об  утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год

В соответствии со статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципаль-
ный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 78 на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 63090,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 80347,4 тыс. рублей;
3) резервный фонд Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в сум-

ме 70,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
5) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2019 год в сумме 17257,4 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ № 78 и закрепленные за ними виды доходов на 2019 год согласно приложению  1 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год согласно приложению  2 к настоящему решению.
4. Установить нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации и законом Санкт-Петербурга о бюджете  Санкт-Петербурга  в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78, на 2019 год  согласно приложению  3 к настоящему решению.           

5. Утвердить    объем    поступлений    доходов    в  местный  бюджет   Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78 по кодам классификации   доходов   бюджетов   на   2019  год   согласно   приложению  4  к настоящему решению.

6. Утвердить  распределение    бюджетных     ассигнований местного бюджета    Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  му-
ниципальный округ № 78  по разделам, подразделам на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год согласно приложению  9 к настоящему решению.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

12. Утвердить объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78 из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение отдельных государственных полномочий  на 2019 год согласно приложению  
11 к настоящему решению.

13. Установить предельный объем муниципального долга Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 в течение 2019 года в сумме 0 тыс. рублей.

14. Утвердить базовую единицу для расчета оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения Муниципального образования муни-
ципальный округ  № 78 «Муниципальный Центр 78» на 2019 год в размере     11138 рублей. 

15. Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в ходе исполнения 
местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение:

а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов подразделов, целевых статей и видов расходов главного распоряди-
теля средств местного бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего  объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  главному распорядителю средств местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78;

б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии от исполнения расходных обязательств, 
между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главному распорядителю средств местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 на эти цели в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 
превышает 10 процентов.

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 рабочих дней после его 
подписания в установленном порядке.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета     В.Н. Штраух

                                                                    Приложение  1
                                                              к решению

                                                              Муниципального Совета
                                                              МО МО № 78 

                                                              от __.__.2018 №  __

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета
 Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

и закрепленные за ними виды доходов  на 2019 год

№ п/п
Код   

гл. адм.
Код бюджетной 
классификации

Наименование поступления 

1. 182  Федеральная налоговая служба

1.1. 182 105 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1.2. 182 105 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

1.3. 182 105 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды до 1 января 2016 года)

1.4. 182 105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности

1.5. 182  105 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов федерального значения

1.6. 182  116 06000 01 0000 140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

2. 806  Государственная административно-техническая инспекция

2.1. 806 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

3. 807  Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

3.1. 807 116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

4. 808  Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга

4.1.   116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

5. 815  Комитет по градостроительству и архитектуре Санкт-Петербурга

5.1.   116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга"

6. 820  Комитет по культуре Санкт-Петербурга

6.1.  116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

7. 824  
Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-
Петербурга

7.1.  116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

8. 825  
Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологи-
ческой безопасности Санкт-Петербурга

8.1.  116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

9. 828  Комитет по транспорту Санкт-Петербурга

9.1.  116 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге" за исключением статьи  37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

10. 863  Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

10.1. 863  116 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельнос-
ти, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге"

11. 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

11.1. 867  113 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

12. 978  
Местная администрация Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

12.1. 978  111 07013 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муници-
пальными образованиями городов федерального значения 

12.2. 978  111 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

12.3 978   113 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

12.4 978   113 02993 03 0200 130
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

12.5 978   114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

12.6. 978   114 04030 03 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

12.7. 978   116 33030 03 0000 140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд  для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

12.8. 978  116 90030 03  0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение  им условий  гражданско- правовой 
сделки

12.9. 978 117 0103003  0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

12.10. 978 117 0503003  0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

12.11. 978 202 19999 03 0000 151
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

12.12. 978 202 29999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

12.13. 978 202 30024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

12.14. 978 202 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях и составлению протоколов об административных правонарушениях

12.15. 978 202 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

12.16. 978 202 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

12.17. 978 207 03020 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

12.18. 978 208 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

  
 

Приложение 2
 к решению

 Муниципального Совета
 МО МО    МО МО № 78

от    _______ № ___

Перечень  и коды главных  администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78  на 2019 год

Код классификации  источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета Наименование

главного администратора источников 
внутреннего  финансирования  дефицита бюджета/ 

Наименование кода  классификации источника внутреннего 
финансирования  дефицита бюджета

Главного администратора 
источников внутреннего   

финансирования  
дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида  источника  внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

978  Местная администрация МО МО № 78

  01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов

978  01 05 02 01 03 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения 

Приложение 3
 к решению

 Муниципального Совета
 МО МО    МО МО № 78

от    _______ № ___

Нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, 
подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

и законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга  в местный  бюджет 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год

Наименование муниципального 
образования /наименование налога

 Нормативы отчислений %

 Внутригородское Муниципальное образование Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 7%

2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 100%

3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 100%

Приложение 4
 к решению

 Муниципального Совета
 МО МО    МО МО № 78

от    _______ № ___

Объем поступлений доходов в местный бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 по кодам  классификации доходов бюджетов 

на  2019 год
(тыс. руб)

№ 
п/п

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Суммаглавного 
админист-

ратора

доходов  
бюджета МО МО № 78

I  10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59896,3

1.  10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55320,0

№ 15 (293), 07.11.2018 г. 



2 № 15 (293), 07.11.2018 г.

1.1  10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения 

24800,0

1.1.1 182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

14000,0

1.1.3. 182 10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

10800,0

1.2.  10502000020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 29750,0

1.2.1. 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 29750,0

1.3.  10504000020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения

770,0

1.3.1. 182 10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемые в бюджеты городов федерального значения

770,0

2.  11600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4576,3

2.1.  11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных  расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

20,0

2.1.1 182 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных  расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

20,0

2.2.  11690000000000140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

4556,3

2.2.1.  11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

4556,3

2.2.1.1.  11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

4306,3

4.2.1.1.1 806 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2000,0

4.2.1.1.2 807 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

50,0

4.2.1.1.3 863 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

50,0

4.2.1.1.4
808,815, 
820,824, 
825,828

11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2206,3

4.2.1.2 863 11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

250,0

II.  20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3193,7

1.  20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3193,7

1.1.  20219999000000151 Прочие дотации 0,0

1.1.1. 978 20219999030000151
Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

0,0

1.2.  20230000000000151 Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 3193,7

1.2.1.  20230024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения  на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

1562,3

1.2.1.1. 978 20230024030100151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

1555,1

1.2.1.2. 978 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях

7,2

1.3.2.  20230027030000151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  го-
родов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

1631,4

1.3.2.1. 978 20230027030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1188,7

1.3.2.2. 978 20230027030200151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

442,7

   ВСЕГО  ДОХОДОВ 63090,0

Приложение  5
 к решению

 Муниципального Совета
 МО МО    МО МО № 78

от    _______ № ___

Распределение бюджетных ассигнований
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

   муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам, целевым статьям,
группам  видов  расходов  классификации расходов бюджетов

на 2019 год
(тыс. руб)

№ п/п Наименование статей
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой статьи

Код вида 
расходов

Сумма          

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 26729,5

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

02 1223,2

1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 0102 20100010 1223,2

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 20100010 100 1223,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 4991,0

1.2.1.
Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осуществ-
ляющих свою деятельность на постоянной основе

0103 20200020 1030,8

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20200020 100 1030,8

1.2.2.
Компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлени-
ем ими своих мандатов

0103 20300020 124,8

1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20300020 100 124,8

1.2.3.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

0103 20400020 3751,4

1.2.3.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20400020 100 3056,2

1.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0103 20400020 200 683,2

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 20400020 800 12,0

1.2.4.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 20500440 84,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 20500440 800 84,0

1.3.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 17640,3

1.3.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 20600030 16078,0

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 200600030 100 12902,2

1.3.1.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 200600030 200 3136,8

1.3..3. Иные бюджетные ассигнования 0104 200600030 800 39,0

1.3.2.
Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Петербур-
га по составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09208G0100 7,2

1.3.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 09208G0100 200 7,2

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09209G0850 1555,1

1.3.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 09209G0850 100 1423,5

1.3.3.2.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 09209G0850 200 131,6

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 2700,0

1.4.1.
Проведение  выборов в представительные органы муниципального об-
разования

0107 0200000050 2700,0

1.4.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 0200000050 100 2000,0

1.4.1.2.
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0107 0200000050 200 700,0

1.5. Резервные фонды 11 70,0

1.5.1. Резервный фонд Местной администрации 0111 700000060 70,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 700000060 800 70,0

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 105,0

1.6.1 Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потребителей" 0113 920100070 5,0

1.6.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 920100070 200 5,0

1.6.2

Муниципальная программа "Организация информирования, консуль-
тирования и содействия жителям  муниципального образования   по 
вопросам создания товариществ собственников жилья, советов мно-
гоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома"

0113 920200070 100,0

1.6.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 920200070 200 100,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 15,0

2.1.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

09 15,0

2.1.1.

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий»

0309 2190000090 15,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 2190000090 200 15,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 572,6

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 554,6

3.1.1.
Муниципальная программа "Организация и финансирование времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время" 

0401 5100000120 554,6

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

0401 5100000120 200 554,6

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 12 18,0

3.2.1.
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования " 

0412 920000120 18,0

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0412 920000120 200 18,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 18416,7

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 18416,7

4.1.1.
Муниципальная программа "Благоустройство  придомовых и дворовых 
территорий"

0503 3510000130 15999,9

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 3510000130 200 15999,9

4.1.2.
Муниципальная программа "Озеленение территории муниципального 
образования"

0503 3510000150 2416,8

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 3510000150 200 2416,8

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 53,0

5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 53,0

5.1.1.
Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране окружа-
ющей среды в границах муниципального образования "

0605 4100000170 53,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0605 4100000170 200 53,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 1038,1

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-
НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

05 255,0

6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 255,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0705 4280000180 200 255,0

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07 600,0

6.2.1.
Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание моло-
дежи муниципального образования "

0707 4310000190 600,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0707 4310000190 200 600,0

6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 183,1

6.3.1.
Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилактике  
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования "

0709 4310000490 153,1

6.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 4310000490 200 153,1

6.3.2.
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга"

0709 4310000510 15,0

6.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 4310000510 200 15,0

6.3.3.
Муниципальная программа "Участие в профилактике  терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и ликвидации последствий  проявления 
терроризма и экстремизма в границах муниципального образования "

0709 920000520 10,0

6.3.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 920000520 200 10,0

6.3.4.

Муниципальная программа " Участие в установленном порядке в ме-
роприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

0709 4310000530 5,0

6.3.4.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 4310000530 200 5,0

7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 25778,9

7.1. Культура 01 25778,9

7.1.1.
Расходы на  содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "МЦ  78"

0801 4500000460 17685,6

7.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4500000460 100 11968,9

7.1.1.2
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 4500000460 200 5710,6

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 4500000460 800 6,1

7.1.2.
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

0801 4500000200 4205,5

7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 4500000200 200 4205,5

7.1.3.
Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов "

0801 4500000210 666,0

7.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 4500000210 200 666,0

7.1.4.
Муниципальная программа  "Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального образования "

0801 4500000560 3061,8

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 4500000560 200 3061,8

7.1.5.

Муниципальная программа "Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и межконфесси-
онального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов"

0801 4500000570 160,0



3№ 15 (293), 07.11.2018 г.

7.1.5.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 4500000570 200 160,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 4211,9

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 01 2580,5

8.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы

1001 5050000230 2580,5

8.1.1.1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

1001 5050000230 312 2580,5

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 4 1631,4

8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51180G0860 1188,7

8.2.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 51180G0860 300 1188,7

8.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51180G0870 442,7

8.2.3.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 51180G0870 300 442,7

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1972,1

9.1.  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 1972,1

9.1.1.

Муниципальная программа "Обеспечение  условий для развития на тер-
ритории муниципального образования  физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий"

1101 5120000240 1972,1

9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1101 5120000240 200 1972,1

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1559,6

10.1. Периодическая печать и издательства 02 1559,6

10.1.1.
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информацион-
ного бюллетеня "Ваш Муниципальный", опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации"

1202 4570000250 1559,6

10.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1202 4570000250 200 1559,6

 РАСХОДЫ всего: 80347,4

Приложение  6
 к решению

 Муниципального Совета
 МО МО    МО МО № 78

от    _______ № ___

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

на  2019 год
(тыс. руб)

№ п/п Наименование   статей
Код 

ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886    6214,2
1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100   6214,2

1.1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

 0102   1223,2

1.1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 886 0102 0020100010  1223,2

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0102 0020100010 100 1223,2

1.1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

 0103   4991,0

1.1.2.1.
Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осу-
ществляющих свою деятельность на постоянной основе

886 0103 0020200020  1030,8

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0103 0020200020 100 1030,8

1.1.2.2.
Компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

886 0103 0020300020  124,8

1.1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0103 0020300020 100 124,8

1.1.2.2.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представи-
тельного органа местного самоуправления

886 0103 0020400020  3751,4

1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0103 0020400020 100 3056,2

1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 0103 0020400020 200 683,2

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020400020 800 12,0

1.1.2.3.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

886 0103 0020500440  84,0

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020500440 800 84,0

2.
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 (902)

902    2700,0

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100   2700,0
2.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 0107   2700,0

2.1.1.1.
Проведение  выборов в представительные органы муниципального 
образования

902 0107 0200000050  2700,0

2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0107 0200000050 100 2000,0

2.1.1.1.2
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

902 0107 0200000050 200 700,0

3. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978    71433,2
3.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100   17815,3

3.1.1.

Функционирование  Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  0104   17640,3

3.1.1.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной 
администрации по решению вопросов местного значения

978 0104 0020600030  16078,0

3.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

978 0104 0020600030 100 12902,2

3.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0104 0020600030 200 3136,8

3.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 978 0104 0020600030 800 39,0

3.1.1.2.
Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 09208G0100  7,2

3.1.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0104 09208G0100 200 7,2

3.1.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 00209G0850  1555,1

3.1.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5

3.1.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0104 00209G0850 200 131,6

3.1.2. Резервные фонды  0111   70,0
3.1.2.1 Резервный фонд Местной администрации 978 0111 0700000060  70,0
3.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 0700000060 800 70,0
3.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0113   105,0

3.1.3.1
Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потре-
бителей"

978 0113 0920100070  5,0

3.1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0113 0920100070 200 5,0

3.1.3.2

Муниципальная программа "Организация информирования, 
консультирования и содействия жителям  муниципального образо-
вания   по вопросам создания товариществ собственников жилья, 
советов многоквартирных домов, формирования земельных участ-
ков, на которых расположены многоквартирные дома"

978 0113 0920200070  100,0

3.1.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0113 0920200070 200 100,0

3.2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 0300   15,0

3.2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУА-
ЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

978 0309   15,0

3.2.1.1

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий»

978 0309 2190000090  15,0

3.2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0309 2190300090 200 15,0

3.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  0400   572,6

3.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ  0401   554,6

3.3.1.1.
Муниципальная программа "Организация и финансирование 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время" 

978 0401 5100000120  554,6

3.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0401 5100000120 200 554,6

3.3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ  0412   18,0

3.3.2.1.
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса 
на территории муниципального образования " 

978 0412 0920000120  18,0

3.3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0412 0920000120 200 18,0

3.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  0500   18416,7
3.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО  0503   18416,7

3.4.1.1.
Муниципальная программа "Благоустройство  придомовых и 
дворовых территорий"

978 0503 3510000130  15999,9

3.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 3510000130 200 15999,9

3.4.1.2.
Муниципальная программа "Озеленение территории муниципаль-
ного образования"

978 0503 3510000150  2416,8

3.4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 3510000150 200 2416,8

3.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  0600   53,0
3.5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  0605   53,0

3.5.1.1.
Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах муниципального образования "

978 0605 4100000170 53,0

3.5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0605 4100000170 200 53,0

3.6. ОБРАЗОВАНИЕ  0700   1038,1

3.6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫ-
ШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

 0705   255,0

3.6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

978 0705 4280000180  255,0

3.6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0705 4280000180 200 255,0

3.6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  0707   600,0

3.6.2.1.
Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание 
молодежи муниципального образования"

978 0707 4310000190  600,0

3.6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0707 4310000190 200 600,0

3.6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ  0709   183,1

3.6.3.1.
Муниципальная программа "Участие в реализации мер по про-
филактике  дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования "

978 0709 4310000490  153,1

3.6.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 4310000490 200 153,1

3.6.3.2.
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилак-
тике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга"

978 0709 4310000510  15,0

3.6.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 4310000510 200 15,0

3.6.3.3.

Муниципальная программа "Участие в профилактике  терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий  
проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального 
образования "

978 0709 0920000520  10,0

3.6.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 0920000520 200 10,0

3.2.1.2

Муниципальная программа " Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

978 0709 4310000530  5,0

3.2.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 4310000530 200 5,0

3.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800   25778,9
3.7.1. Культура  0801   25778,9

3.7.1.1.
Расходы на  содержание и обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения "МЦ  78"

978 0801 4500000460  17685,6

3.7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

978 0801 4500000460 100 11968,9

3.7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 4500000460 200 5710,6

3.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 4500000460 800 6,1

3.7.1.2.
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

978 0801 4500000200  4205,5

3.7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

978 0801 4500000200 200 4205,5

3.7.1.3.
Муниципальная программа "Организация и проведение мероприя-
тий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов "

978 0801 4500000210  666,0

3.7.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 4500000210 200 666,0

3.7.1.4.
Муниципальная программа  "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования "

978 0801 4500000560  3061,8

3.7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 4500000560 200 3061,8

3.7.1.6.

Муниципальная программа "Участие в создании условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов"

978 0801 4500000570  160,0

3.7.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

978 0801 4500000570 200 160,0

3.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000   4211,9
3.8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 978 1001   2580,5

3.8.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

978 1001 5050000230  2580,5

3.8.1.1.1
Меры социальной поддержки населения по публичным норматив-
ным обязательствам

978 1001 5050000230 312 2580,5

3.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА  1004   1631,4

3.8.2.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0860  1188,7

3.8.2.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 51180G0860 300 1188,7

3.8.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0870  442,7

3.8.2.3.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 51180G0870 300 442,7
3.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  1100   1972,1
3.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101   1972,1

3.9.1.1

Муниципальная программа "Обеспечение  условий для развития 
на территории муниципального образования   физической культу-
ры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных  и 
спортивных мероприятий"

978 1101 5120000240  1972,1

3.9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 1101 5120000240 200 1972,1

3.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200   1559,6
3.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202   1559,6

3.10.1.1
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информа-
ционного бюллетеня "Ваш Муниципальный", опубликование муни-
ципальных правовых актов, иной информации"

978 1202 4570000250  1559,6

3.10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 1202 4570000250 200 1559,6

 РАСХОДЫ всего:     80347,4

     

    Приложение  7
к решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от __________ № ____

Распределение  бюджетных ассигнований  местного бюджета Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 2019 год

№ 
п/п

Наименование раздела, подраздела
№ раздела, 
подраздела

Сумма 
(тыс.руб.)

1. Общегосударственные вопросы 0100 26729,5

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

0102 1223,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 

0103 4991,0

1.3.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 17640,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2700,0
1.5. Резервные фонды 0111 70,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 105,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 15,0

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

0309 15,0

3. Национальная экономика 0400 572,6
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 554,6
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 18,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18416,7
4.1. Благоустройство 0503 18416,7



6+

4 № 15 (293), 07.11.2018 г.

5. Охрана окружающей среды 0600 53,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 53,0
6. Образование 0700 1038,1
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 255,0
6.2. Молодежная политика 0707 600,0
6.3. Другие вопросы в области образования 0709 183,1
7. Культура и кинематография 0800 25778,9
7.1. Культура 0801 25778,9
8. Социальная политика 1000 4211,9
8.1. Пенсионное обеспечение 1001 2580,5
8.2. Охрана семьи и детства 1004 1631,4
9. Физическая культура и спорт 1100 1972,1
9.1. Физическая культура 1101 1972,1
10. Средства массовой информации 1202 1559,6
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1559,6
 ИТОГО:  80347,4

   Приложение  8
к решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от __________ № ____

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ №78

на 2019 год
(тыс. руб.)

Код Наименование Сумма
000 01 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 17257,4
000 01 05 00 00 00  0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 17257,4
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов 63090,0
000 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов 63090,0
000 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов 63090,0

978 01 05 02 01 03  0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

63090,0

000 01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 80347,4
000 01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов 80347,4
000 01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 80347,4

978 01 05 02 01 03  0000 610
Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

80347,4

   Приложение  9
к решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от __________ № ____

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

на 2019  год 

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование программы

Расходы на 2019 год

Заказчик программы, 
ответственный за испол-

нениеВсего

в том числе

Ф
е

д
е

р
а

л
ьн

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т

Б
ю

д
ж

е
т 

с
уб

ъ
е

к-
та

 Р
Ф

м
е

с
тн

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

в том числе

Бюджет му-
ниципального 

района (город-
ского округа с 
внутригород-

ским делением)

Бюджет 
городского, 

сельского 
поселения 
(внутриго-
родского 
района)

 1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа 
"Осуществление защиты 
прав потребителей"

5,0   5,0 5,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

2

Муниципальная программа 
"Организация информиро-
вания, консультирования 
и содействия жителям  
муниципального образова-
ния   по вопросам создания 
товариществ собственников 
жилья, советов многоквар-
тирных домов, формиро-
вания земельных участков, 
на которых расположены 
многоквартирные дома"

100,0   100,0 100,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

3

Муниципальная программа 
"Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также спосо-
бам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении 
военных действий или вслед-
ствие этих действий»

15,0   15,0 15,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

4

Муниципальная программа 
"Организация и финан-
сирование временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от 
учебы время" 

554,6   554,6 554,6  
Местная администрация МО 

МО № 78

5

Муниципальная программа 
"Содействие развитию 
малого бизнеса на террито-
рии муниципального обра-
зования " 

18,0   18,0 18,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

6
Муниципальная программа 
"Благоустройство  придомо-
вых и дворовых территорий"

15999,9   15999,9 15999,9  
Местная администрация МО 

МО № 78

7
Муниципальная программа 
"Озеленение территории му-
ниципального образования"

2416,8   2416,8 2416,8  
Местная администрация МО 

МО № 78

8

Муниципальная программа 
"Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды 
в границах муниципального 
образования "

53,0   53,0 53,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

9

Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание молодежи муни-
ципального образования"

600,0   600,0 600,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

10

Муниципальная программа 
"Участие в реализации мер 
по профилактике  дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципаль-
ного образования "

153,1   153,1 153,1  
Местная администрация МО 

МО № 78

11

Муниципальная программа 
"Участие в деятельности по 
профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установ-
ленных законодательством 
Санкт-Петербурга"

15,0   15,0 15,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

12

Муниципальная программа 
"Участие в профилактике  
терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и 
ликвидации последствий  
проявления терроризма и 
экстремизма в границах му-
ниципального образования "

10,0   10,0 10,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

13

Муниципальная программа 
" Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге"

5,0   5,0 5,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

14

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
местных и участие в органи-
зации и проведении город-
ских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

4205,5   4205,5 4205,5  
Местная администрация МО 

МО № 78

15

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению 
и развитию местных тради-
ций и обрядов "

666,0   666,0 666,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

16

Муниципальная программа  
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования "

3061,8   3061,8 3061,8  
Местная администрация МО 

МО № 78

17

Муниципальная программа 
"Участие в создании усло-
вий для реализации мер, 
направленных на укрепле-
ние межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры 
народов Российской Фе-
дерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов"

160,0   160,0 160,0  
Местная администрация МО 

МО № 78

18

Муниципальная программа 
"Обеспечение  условий для 
развития на территории 
муниципального образова-
ния   физической культуры 
и массового спорта, ор-
ганизация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных  и спортив-
ных мероприятий"

1972,1   1972,1 1972,1  
Местная администрация МО 

МО № 78

19

Муниципальная программа 
"Выпуск и распространение 
информационного бюлле-
теня "Ваш Муниципальный", 
опубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной 
информации"

1559,6   1559,6 1559,6  
Местная администрация МО 

МО № 78

ИТОГО: 31570,4   31570,4 31570,4   

   Приложение  10
к решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от __________ № ____

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета
 Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 
 на 2019 год

(тыс. рублей)

Код классификации расходов бюджетов 
Наименование публичного 

нормативного обязательства
Сумма

1 2 3

5050000230
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

2580,5

51180G0860

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1188,7

ИТОГО: 3769,2

   Приложение  11
к решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от __________ № ____

Объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет
 Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ №78 из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение отдельных 
государственных полномочий 

на 2019 год 

(тыс. рублей)

Код классификации расходов бюд-
жетов 

Наименование субвенции Сумма

1 2 3

00209G0850

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1555,1

51180G0860

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи в 
Санкт-Петербурге

1188,7

51180G0870

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям

442,7

09208G0100

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

7,2

 ИТОГО: 3193,7

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 15 (293), 07.11.2018 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 06.11.2018 г.

Выход в свет: 07.11.2018 г.6+


